PAGE
2

ПРОТОКОЛ
подведения итогов процедуры заключения концессионного соглашения без проведения конкурса, предусмотренной ст. 37 Федерального закона               №115-ФЗ от 21 июля 2005 года «О концессионных соглашениях»
р.п. Видим                                                                               27 октября 2020 года
Время проведения: 12.00 часов.

Место проведения: здание администрации Видимского городского  поселения по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Нагорная, д.1а.

Комиссия по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений создана постановлением администрации Видимского городского поселения от 20.02.2020 г. № 20А «Об утверждении состава комиссии и Положения о комиссии по рассмотрению возможности  (невозможности) заключения концессионного соглашения» (далее – Комиссия).

Присутствовали:
Председатель комиссии – Гаталюк Сергей Зиновьевич, глава Видимского городского поселения;

Секретарь комиссии - Плюснина Екатерина Александровна, ведущий специалист администрации Видимского городского поселения;

 Члены комиссии:

Воробьева Татьяна Яковлевна –  ведущий специалист администрации Видимского городского поселения;

Ипатова Марина Андреевна – ведущий специалист администрации Видимского городского поселения;

Тхорева Ольга Анатольевна – ведущий специалист администрации Видимского городского поселения.
На заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии.

Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

         Повестка дня: подведение итогов процедуры заключения концессионного соглашения без проведения конкурса, предусмотренной ст. 37 Федерального закона № 115-ФЗ от 21 июля 2005 года «О концессионных соглашениях».
Рассмотрение вопроса, указанного в повестке:

20 августа 2020 года поступило предложение от Индивидуального предпринимателя Шатовой Юлии Георгиевны о заключении концессионного соглашения с приложением проекта концессионного соглашения, включающего в себя существенные условия, предусмотренные ст. 10 Федерального закона                       № 115-ФЗ от 21 июля 2005 года «О концессионных соглашениях».

Постановлением администрации Видимского городского поселения от 09.09.2020г. № 133 было принято решение о возможности заключения концессионного соглашения в отношении  объектов водоснабжения, расположенных на территории Видимского муниципального образования с лицом, выступающим с инициативой его заключения - индивидуальным предпринимателем  Шатовой Юлией Георгиевной, на предложенных условиях.
Сообщение о принятии заявок от иных лиц о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях определенных в предложении о заключении концессионного соглашения размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 10.09.2020г.
Запросы от иных лиц о разъяснении положений конкурсной документации в адрес Концедента или Комиссии не поступали.

В течение 45 суток, предусмотренных частью 4.10 ст.37 Федерального закона № 115-ФЗ от 21 июля 2005 года «О концессионных соглашениях», с 11.09.2020 года по 26.10.2020 года до 17 ч 00 мин. заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения от иных лиц не поступало.

     Решение Комиссии:
        В соответствии с частью 4.10 ст. 37 Федерального закона от 21 июля 2005 года  № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» Комиссия принимает решение:

1. Заключить концессионное соглашение с лицом, выступившим с инициативой о заключении концессионного соглашения, а именно с индивидуальным предпринимателем  Шатовой Юлией Георгиевной, без проведения конкурса на условиях, предусмотренных в  предложении о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения.
2. Администрации Видимского городского поселения осуществить мероприятия по заключению концессионного соглашения в течение 30-ти календарных дней с момента подписания настоящего протокола.
3. Направить индивидуальному предпринимателю  Шатовой Юлии Георгиевне, проект концессионного соглашения для рассмотрения и подписания в течение 5 рабочих дней после принятия Концедентом решения о заключении концессионного соглашения.
          4.  Индивидуальному предпринимателю  Шатовой Юлии Георгиевне, до принятия решения о заключении концессионного соглашения предоставить Конценденту информацию об источниках финансирования деятельности по исполнению концессионного соглашения и предоставить подтверждение возможности их получения.

  5. Разместить настоящий протокол на официальном сайте РФ в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Видимского городского поселения.

Председатель Комиссии

   ___________________  С.З.Гаталюк
Секретарь Комиссии

   ___________________  Е.А.Плюснина
Члены Комиссии:

   __________________   Т.Я. Воробьева

   __________________    М.А.Ипатова

                                                                     __________________    О.А.Тхорева